i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne323 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Mamo6ek Haimm6aeBa Ha 2025-2027 rogst”

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
cenTsiops 2025 roga Ne 418
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemienue JKanakopranckoro paiiona Ne 323 ot 25 nekabps 2024 roxa "O
OrokeTe ceabckoro okpyra Mambek Hamumbaer na 2025-2027 ronasl" ciepyrommue
W3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0%KUTH B CIEYIONIEH peIaKIUu:

"1. VTBepauth OroxeT cenbckoro okpyra Mambek Hanmunbae Ha 2025-2027 rombl
COTJIACHO MpHIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 - COOTBETCBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roja B ciienyromiem
o0BeMme:

1) noxoawl — 681471,5 ThicA4Y TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOroBbIe NTOCTyIUIeHUs1 — 5469,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIaXK OCHOBHOTO Kanutana — 0;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB —676002,5 Teicsu TeHTE;

2) 3aTpaThl — 683778,5 ThICSIY TEHTE;

npuodpereHre (UHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYIIJICHUS OT MPOIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;
3) uncroe O10pKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauT — 0;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunur) 6romkera — -2307,0ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedhunuTa (MCMIoab30BaHue poduiuta) 6romxera — 2307,0 ThicSY
TeHre.".

NpUIOKEeHHEe | K PelIeHUI0 M3JI0KUTh B HOBOW pPENaKIMU COTJIACHO MPUIOKEHHIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO;

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens macanxata JKaHaKOpraHckoro paHoHa F. JKapkprabex

MIPWIIOKEHUE K PEIICHHIO
Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 24 centsnops 2025 roga Ne418



MPUIOKEHHE | K PEIICHUI0
Mmacnuxara JKaHakopranckoro paiioHna
ot 25 nexabps 2024 roga Ne323

Bromker cenbckoro okpyra Mam6ek Ham6aeBa na 2025 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AJIMUHHCTpPATOPBI OI0PKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

Crieruduka
1. Jloxobt
Hanorosrie
MOCTYTUICHUS

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha

COOCTBEHHOCTH

Hanoru
HMMYIIECTBO

Ha

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

I[Imarta 3a
IMOJb30BaHHE
3eMeIbHBIMU
y9acTKaMH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
OI0/IKETOB TOPOJOB

paliOHHOTO 3HAYEHHS,

cel,
CEITbCKUX OKPYTOB

IIOCEJIKOB,

CyMMa, TBICAY TCHI'C

681471,0
5469,0
990,0

990,0

44480

240,0

24,0

3925,0

259,0

31,0

676002,5

676002,5

676002,5

CyMMa, TBICAY TCHI'C



01

07

08

124
001
022
124
008
009
011
124
006

HaunmenoBanune
II. Pacxonpl

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACCJICHHBIX HyHKTOB

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

683778,5

46 031,0

46 031,0

43 966,0

2065,0

92242

92242

553,0

181,0

8490,2

28901,0

28 596,0

28 596,0



124
028
12
124
045
15
124
048
8
01
1

Annapar akuma
ropojia paioHHOTo 305 ()
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IIpoBenenue
(U3KYIHTYpHO-0310p
OBHUTENBHBIX U

305,0
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHI Ha
MECTHOM YpOBHE
Tpancmopr 1u 598996.5

KOMMYHHKaUA

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HadueHus, cela, 598996,5
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

KanuranpHbeli U

CpeqHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMILHBIX 598996,5
Jopor YIIUT

HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB
Tpanchepts 625,8

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceila, 625,8
MOCEJIKa, CEIICKOTrO
OKpyTa

Bosspart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITOAL30BaHHEl 625,8
X) EJIEBBIX
TpaHcdepToB

5. Hedbumur (

-2
npoduuuT) GromKeTa 307,90

6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHE 2307,0
npodunura)

Orokera

Hcnone3yemslie

ocTaTku OromkeTHeIX 2307,0
CpencTB

OcTaTKu CpeJCcTB

23522
OroKETa

CB0OOIHBIE OCTATKH

2307,0
OTO/IKETHBIX CPEICTB



2 OcTtatku O61omKeTHBIX 45,2
CpPEICTB Ha KOHEII
OTYETHOTO HEPHOA

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



