

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №323 "О бюджете сельского округа Машбек Налибаева на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 418

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жанакорганского района № 323 от 25 декабря 2024 года "О бюджете сельского округа Машбек Налибаев на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Машбек Налибаев на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответсвенно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 681471,5 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5469,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продаж основного капитала -0;

поступления трансфертов -676002,5 тысяч тенге;

2) затраты – 683778,5 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продаж финансовых активов государства -0;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредит -0;

погащение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобритение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2307,0тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2307,0 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек

Бюджет сельского округа Машбек Налибаева на 2025 год

Категория				
	Класс			Сумма, тысан танга
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге	
			Специфика	
			1. Доходы	681471,0
1			Налоговые поступления	5469,0
	01		Подоходный налог	990,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	990,0
	04		Налоги на собственность	4448,0
		1	Налоги на имущество	240,0
		3	Земельный налог	24,0
		4	Налог на транспортные средства	3925,0
		5	Единый земельный налог	259,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	31,0
		3	Плата за пользование земельными участками	31,0
4			Поступления трансфертов	676002,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	676002,5
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	676002,5
Функционал	ьная группа	·		
	Администрат	Администраторы бюджетных программ		
		Программа		Сумма, тысяч тенге

			Наименование	
			II. Расходы	683778,5
01			Государственные услуги общего характера	46 031,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 031,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 966,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	2065,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9224,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9224,2
		008	Освещение улиц населенных пунктов	553,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	181,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8490,2
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	28 901,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 596,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	28 596,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникация	598996,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	598996,5
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	598996,5
15			Трансферты	625,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	625,8
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	625,8
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2307,0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2307,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	2307,0
	01		Остатки средств бюджета	2352,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2307,0

2	Остатки бюджетных 45,2
	средств на конец
	отчетного периода

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан